
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 364/2019 del 17-12-2019

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DALMERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE, DI N. 4 FOTOTRAPPOLE E RELATIVE
CUSTODIE IMPERMEABILI DA DESTINARE AL
RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI – REPARTO
PARCO NAZIONALE "ALTA MURGIA" - IMPEGNO DI SPESA –
CIG: Z7A2AD9651. IL

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio
dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 177/2016, il
personale appartenente al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell’Arma dei Carabinieri;
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2019 del 29/03/2019 con la quale è stato
approvato il Piano Operativo di Previsione 2019, sottoscritto dal Direttore di questo Ente e dal
Comandante in s.v. del Raggruppamento Carabinieri Parchi - Reparto Parco Nazionale dell’Alta
Murgia, che definisce, tra l'altro, gli oneri posti a carico del Bilancio dell'Ente per l'anno 2019
sul Cap. 5015, in base al Piano Finanziario nello stesso contenuto;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 320/2019 del 02/12/2019 è stato
avviato il procedimento, ai sensi dell’art. 32, comma II, del D. Lgs. n. 50/2016, per l’acquisto
mediante adesione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, di n. 04
fototrappole Spy Trap in HD e relative custodie impermeabili per le attività di polizia
giudiziaria, da destinare al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale

1/3



“Alta Murgia” per una spesa stimata di € 800,00 – CIG: Z7A2AD9651, ed è stata prenotata la
relativa spesa;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 5620 del 06/12/2019 si è proceduto all’Ordine Diretto
di acquisto sul MEPA di n. 04 fototrappole Spy Trap in HD e relative custodie impermeabili per
le attività di polizia giudiziaria, da destinare al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto
Parco Nazionale “Alta Murgia” dalla SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD) alla Strada
Oselin, 108 – P.IVA: 00540710308 al costo complessivo di € 707,99, comprensivo di IVA –
O.d.A. n. 5248767;
 
DATO ATTO che la somma su citata è già stata prenotata sul capitolo 5015 - “Spese per il
funzionamento del CTA – contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” del Bilancio di
previsione 2019;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno di spesa;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 800,00 è già stata prenotata sul capitolo 5015 - “Spese
per il funzionamento del CTA – contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” del Bilancio di
previsione 2019, relativa all’acquisto di n. 04 fototrappole Spy Trap in HD e relative custodie
impermeabili per le attività di polizia giudiziaria, da destinare al Raggruppamento Carabinieri
Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” - CIG: Z7A2AD9651 – Prenotazione di spesa
n. 27/2019.
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 707,99 sul capitolo 5015 - “Spese per il
funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” del Bilancio di
Previsione 2019 in favore di SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD) alla Strada Oselin,
108 – P.IVA: 00540710308, relativa all’acquisto di n. 04 fototrappole Spy Trap in HD e
relative custodie impermeabili per le attività di polizia giudiziaria, da destinare al
Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” CIG:
Z7A2AD9651
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma su citata ad avvenuta regolare
consegna del materiale ordinato e previa presentazione della relativa fattura elettronica.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE

DOMENICO NICOLETTI
2/3



  DOMENICO NICOLETTI
 

3/3


